[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.11.2019 № 965
р.п.Любытино
О внесении изменений в муниципальную программу Любытинского

муниципального района «Управление муниципальными финансами

Любытинского муниципального района на 2014-2024 годы»

Администрация Любытинского муниципального района                  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу Любытинского муниципального района «Управление муниципальными финансами Любытинского муниципального района на 2014-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 29.12.2018 № 1282 (далее муниципальная программа):

1.1. Изложить в паспорте муниципальной программы Любытинского муниципального района «Управление муниципальными финансами Любытинского района на 2014 - 2024 годы» пункт 2 в следующей редакции:

«2. Соисполнители муниципальной программы:

          комитет инвестиционной политики Администрации муниципального района;

          отдел муниципального заказа Администрации муниципального района».

1.2. Изложить раздел 6 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом по годам реализации (тыс.рублей)» Паспорта муниципальной программы в редакции:
«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом по годам реализации (тыс.рублей):

	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет муниципального района
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	23 556,20
	521,50
	4 130,10
	0,00
	28 207,80

	2015
	23 618,80
	426,00
	4 033,00
	0,00
	28 077,80

	2016
	18 276,80
	366,50
	4 002,15
	0,00
	22 645,45

	2

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2017
	23 396,00
	352,60
	4 086,50
	0,00
	27 835,10

	2018
	23 632,60
	386,40
	4 389,60
	0,00
	28 408,60

	  2019
	  21 584,80
	  397,60
	  4 469,00
	0,00
	  26 451,40

	2020
	17 060,40
	407,90
	4 725,50
	0,00
	22 193,80

	2021
	16 917,90
	422,40
	4 927,50
	0,00
	22 267,80

	2022
	16 917,90
	422,40
	4 927,50
	0,00
	22 267,80

	2023
	16 917,90
	422,40
	4 927,50
	0,00
	22 267,80

	2024
	16 917,90
	422,40
	4 927,50
	0,00
	22 267,80

	Всего:
	218 797,20
	4 548,10
	49 545,85
	0,00
	272 891,15

1.3. Изложить Мероприятия муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Любытинского муниципального района на 2014-2024 годы» в следующей редакции:

3

Мероприятия муниципальной программы

«Управление муниципальными финансами Любытинского муниципального района на 2014-2024 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1.
	Задача 1. Координация и обеспечение исполнения бюджетного процесса Любытинского муниципального района

	1.1.
	Реализация подпрограммы «Организация и обе-спечение осще-ствления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом в Любытинском муниципальном районе» на 2014-2024 годы

	комитет
	2014-2024
годы
	1.1.1 -

 1.1.17
	бюджет муниципального района
	4110,10
	4013,00
	4002,15
	4072,00
	4389,60
	4425,50
	4725,50
	4927,50
	4927,50
	4927,50
	4927,50

	областной

бюджет
	14,60
	4,90
	4,90
	4,90
	4,90
	4,90
	4,90
	4.90
	4.90
	4,90
	4.90

	4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	2.
	Задача 2. Обеспечение сбалансированности и повышение устойчивости бюджетов муниципальных образований Любытинского муниципального района

	2.1.
	Реализация

подпрограммы «Финансовая поддержка муниципальных образований Любытинского муниципального района» на 2014-2024 годы
	комитет
	2014-2024
годы
	1.2.1 -

1.2.3
	областной

бюджет
	 23526,60
	23599,50
	18256,90
	 23356,10
	 23619,20
	21570,90
	 17055,50
	16913,00
	 16913,00
	 16913,00
	16913,00

	федеральный бюджет
	521,50
	426,00
	366,50
	352,60
	386,40
	390,50

	407,90
	422,40
	422,40
	422,40
	422,40

	3
	Задача 3. Повышение эффективности и прозрачности использования бюджетных средств Любытинского муниципального района

	3.1.
	Реализация подпрограммы «Повышение эффективности бюджетных расходов Любытинского муниципального района» на 2014-2024 годы
	комитет
	2014-2024
	1.3.1 -

1.3.11
	бюджет муниципального района
	20,00

	20,00

	0

	14,50

	0
	43,50
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	15,00
	14,40
	15,00
	35,00
	8,50
	9,00
	0
	0
	0
	0
	0

5

1.4. Изложить в паспорте подпрограммы «Повышение эффективности бюджетных расходов Любытинского муниципального района на 2014-2024 годы» муниципальной программы Любытинского муниципального района «Управление муниципальными финансами Любытинского муниципального

района на 2014 - 2024 годы» пункт 1 в следующей редакции:

«1. Исполнители подпрограммы:

        комитет;

                  комитет инвестиционной политики Администрации муниципального района;

                  отдел муниципального заказа Администрации муниципального района».
1.5 Изложить раздел 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.рублей)» подпрограммы «Повышение эффективности бюджетных расходов Любытинского муниципального района на 2014-2024 годы» муниципальной программы в редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.рублей):

	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	15,00
	0,00
	20,00
	0,00
	35,00

	2015
	14,40
	0,00
	20,00
	0,00
	34,40

	2016
	15,00
	0,00
	0,00
	0,00
	15,00

	2017
	14,50
	0,00
	35,00
	0,00
	49,50

	2018
	8,50
	0,00
	0,00
	0,00
	8,50

	2019
	9,00
	0,00
	43,50
	0,00
	52,50

	2020
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2021
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего:
	76,40
	0,00
	118,50
	0,00
	194,90

1.6. Изложить в приложении 3 Мероприятия подпрограммы «Повышение эффективности бюджетных расходов Любытинского муниципального района на 2014-2024 годы муниципальной программы» в следующей редакции:

	6

Мероприятия подпрограммы

	«Повышение эффективности бюджетных расходов Любытинского муниципального района на 2014-2024годы»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок

реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1.
	Задача 1. Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы

	1.1.
	Подготовка проекта решения о Резер-вном фонде Любытинского района
	комитет
	2014-2024

годы
	1.1.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Формирование Резервного фонда Любытинского района
	комитет
	2014-2024

годы
	1.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Снижение уровня долговой нагрузки на бюджет муниципального района и оптимизация структуры муниципального долга района
	комитет
	2014-2024

годы
	1.2, 1.3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Формирование долгосрочной бюджетной стратегии Любытинского района
	комитет
	2014-2024

годы
	1.1 - 1.5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.5.
	Подготовка проекта нормативного правового акта муниципального района об утверждении порядка определения предельных объемов бюджетных ассигнований бюджета муниципального района, доводимых до главных распорядителей бюджетных средств в процессе составления проекта бюджета муниципального район
	комитет
	2014-2024

годы
	1.1 - 1.5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1.6.
	Организация проведения оценки рыночной стоимости имущества, находящегося в собственности Любытинского муниципального района и переданного в аренду, с целью увеличения поступления арендных платежей, оптимизация структуры муниципального имущества Любытинского муниципального района
	комитет инвестиционной политики Администрации муниципального района
	2014-2024

годы
	 1.4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.7.
	Обеспечение выполнения плана приватизации муниципального имущества Любытинского муниципального района в целях обеспечения получения дополнительных доходов от реализации имущества, находящегося в муниципальной собственности Любытинского муниципального района
	комитет инвестиционной политики Администрации муниципального района
	2014-2024

годы
	 1.4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.8.
	Проведение комплексного анализа результатов проведенных муниципальных закупок с целью установления причин, способствующих максимально эффективному использованию средств бюджета муниципального района

	отдел муниципального заказа Администрации муниципального района
	2014-2024

годы
	1.4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	8

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	2.
	Задача 2. Внедрение программно-целевых принципов организации деятельности органов исполнительной власти района

	2.1.
	Внесение изменений в решение Думы района от 20.04.2009 №252 и от 26.12.14.2014 № 312 "О бюджетном процессе в Любытинском муниципальном районе" в связи с переходом к утверждению бюджета муниципального района в структуре муниципальных программ Любытинского муниципального района
	комитет
	2014-2024

годы
	2.1 - 2.4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Утверждение перечня, кодов и правил применения целевых статей в части относящейся к бюджету муниципального района в целях обеспечения перехода к утверждению бюджета муниципального района в структуре муниципальных программ Любытинского муниципального района
	комитет
	2014-2024

годы
	2.1 - 2.4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3.
	Утверждение расходов бюджета муниципального района на очередной финансовый год и на плановый период в структуре муниципальных программ Любытинского муниципального района, начиная с 2015 года

	комитет
	2014-2024

годы
	2.1 - 2.4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	9

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	2.4.
	Формирование и публикация на официальном сайте Администрации Любытинского муниципального района  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» проекта бюджета муниципального района и годового отчета об исполнении бюджета муниципального района в доступной для граждан форме
	комитет
	2014-2024

годы
	2.1 - 2.4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.5.
	Подготовка проекта Постановления Администрации Любытинского муниципального района об установлении порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ Любытинского муниципального
	комитет инвестиционной политики Администрации муниципального района
	2014-2024

года
	2.1 - 2.4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.6.
	Проведение оценки эффективности  реализации муниципальных программ Любытинского муниципального района
	комитет инвестиционной политики Администрации муниципального района
	2014-2024

годы
	2.1 - 2.4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.7.
	Внесение изменений в Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ Любытинского муниципального района , их формирования и реализации, в части определения порядка проведения публичных обсуждений проектов  муниципальных программ Любытинского района, планируемых к утверждению

	комитет инвестиционной политики Администрации муниципального района
	2014-2024

годы
	2.5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	10

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	3.
	Задача 3. Развитие информационной системы управления муниципальными финансами

	3.1
	Приобретение технических средств для установки программного обеспечения
	комитет
	2016-2024
	3.1
	бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Задача 4. Повышение качества управления муниципальными финансами

	4.1
	Внесение изменений в методику проведения мониторинга и оценки качества управления муниципальными финансами в части уточнения состава и методик расчета индикаторов, характеризующих качество управления муниципальными финансами
	комитет
	2014-2024

годы
	4.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.
	Задача 5. Проведение профессиональной подготовки, переподготовки и повышение квалификации муниципальных служащих Любытинского муниципального района в сфере повышения эффективности бюджетных расходов

	5.1.
	Организация мероприятий по профессиональной подготовке, переподготовке и повышению квалификации муниципальных служащих в сфере повышения эффективности бюджетных расходов
	комитет
	2014-2024

годы
	5.1
	бюджет муниципального района
	20,00

	20,00

	0

	35,00

	0

	43,50
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	15,00
	14,40
	15,00
	14,50
	8,50
	9,00
	0
	0
	0
	0
	0

11

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» и  разместить на официальном сайте Администрации муниципального района  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

муниципального района                                                  А.А.Устинов